Município de Manicorc
Câmara Municipal de Manicoré

Gabinete da Vereadora Maria do Socorro Torres
Palheta - PSDC

CÂMARA MUNICIPM_OE

MANICORÉ
TRABALHANDO JUNTOS. DESENVOLVENDO MAIS

INDICAÇÃO
AUTORA

N° 010/2020 -GVST ANO - 2020
Vereadora MARIA DO SOCORRO TORRES PALHETA - PSDC

ASSUNTO

INDICO, A REITERAÇÃO na forma regimental, ao Exmo. Sr.
MANUEL SEBASTIÃO PIMENTEL DE MEDEIROS DD.
Prefeito Municipal de Manicoré por meio de suas Secretarias ou
Setores competentes, que seja feita a recuperação da Rua
Terezinha Rebelo dos Reis Morais, Rua Projetada 2, no bairro
de Mazarello II.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora,

Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA:

Peço ao Sr. Prefeito e principalmente ao Secretário de obras que atente

para este pedido, que novamente os moradores desta rua fazem reivindicação para que

este problema seja solucionado o mais rápido possível. As imagens em anexo mostra a

triste realidade de toda a extensão da rua. Lembramos, ainda, que este não é o primeiro

pedido solicitado para que esta situação seja vista. No mais, peço ao Sr. Edson Minoro -

Secretário de Infraestrutura que finalmente possa fazer um serviço justo para a

recuperação total destas ruas, pois a população merece respeito.

A todo cidadão é dado o direito de ir e vir, então peço, que este pedido não

passe despercebido, e que logo esta situação seja resolvida.

Reconhecendo a elevada importância no atendimento deste pleito, e com

base no acima relatado:

Peço aos nobres pares, que seja deferida, a presente INDICAÇÃO. Peço

ainda, que cópias desta sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. MANUEL SEBASTIÃO

PIMENTEL DE MEDEIROS- Prefeito Municipal de Manicoré e ao Sr. Edson Minoro

Tsugawa - Secretario Municipal de Infraestrutura.

,̂,0 ~-+o^ Travessa Santos Dumont, n° 633, Auxiliadora - Fone/Fax: (97) 3385-1440/1515/1500

CNPJ - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69280-000

e-mail: camara.municipalmre@hotmail.com

Manicoré - Amazonas

Município de Manicore
Câmara Municipal de Manicore

Gabinete da Vereadora Maria do Socorro Torres
Palheta - PSDC

CÂMARA MUNIGP/VLDE

MANICORE

Travessa Santos Dumont, n° 633, Auxiliadora - Fone/Fax: (97) 3385-1440/1515/1500

CNPJ - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69280-000

e-mail: camara.municipalmre@hotmail.com

Manicore - Amazonas
i inioe

Município de Manicoré
Câmara Municipal de Manicoré

Gabinete da Vereadora Maria do Socorro Torres
Palheta - PSDC

CÂMARA MUNIGPAL DE

MANICORÉ
TRABALHANDO JUNTOS. DESENVOLVENDO UA1S

Plenário Ver. Prof. Emanuel Colares Duarte, 09 de Junho de 2020.

MARIA DO SOCORRO TORRES PALHETA
Vereadora - PSDC/Autora

-:-" Travessa Santos Dumont, n° 633, Auxiliadora - Fone/Fax: (97) 3385-1440/1515/1500

CNPJ - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69280-000

e-mail: camara.municipalmre@hotmail.com

Manicoré - Amazonas